

## « برگزاری مراسم یلدا ی ایرانی در گرجستان »

همزمان با ولادت با سعادت امام موسی کاظم(ع) برنامه های مختلفی ویژه معرفی یلدا ی ایرانی برای ایرانیان مقیم و همچنین اساتید و دانشجویان دانشگاه های مختلف گرجستان برگزار شد

/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران/سرویس گرجستان

همزمان با ولادت با سعادت امام موسی کاظم(ع) برنامه های مختلفی ویژه معرفی یلدا ی ایرانی برای ایرانیان مقیم و همچنین اساتید و دانشجویان دانشگاه های مختلف گرجستان برگزار شد. به همین مناسبت برنامه ویژه ای با همکاری سفارت جمهوری اسلامی ایران، رایزنی فرهنگی کشورمان و مدرسه ایرانیان مقیم در محل مجتمع فرهنگی فردوسی با حضور صابر سفیر جمهوری اسلامی ایران، خزاعی رایزن فرهنگی، مسئولین و خانواده های نهادهای جمهوری اسلامی، مدیر، مربیان و دانش آموزان مدرسه ایرانیان تفلیس و همچنین جمعی از ایرانیان مقیم برگزار شد. در این مراسم برنامه های متنوعی از جمله؛ قرائت دعا، سخنرانی با موضوع معرفی یلدا، شعر خوانی، تفعل به حافظ، اجرای مسابقه، اهداء جوایز، پخش کلیپ تصویری و پذیرایی انجام گرفت. دکتر سید محسن حسینی مدرس زبان و ادبیات فارسی در این برنامه با برشمردن خصوصیات شب یلدا و فلسفه گرامیداشت آن در بین ایرانیان آن را یکی از سنت های اصیل آنان از گذشته تا حال برشمرد و برگزاری این آیین کهن را در بین اقوام مختلف ایرانی موجب اتحاد و پیوند آنان در طول تاریخ دانست. این استاد دانشگاه همچنین بر لزوم پرهیز از روی آوردن به خرافات تاکید کرد. گفتنی است طی برنامه جداگانه ای که از سوی رایزنی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران در تفلیس ویژه اساتید ، فارسی آموزان و دانشجویان گرجی برگزار شد علاوه بر معرفی فرهنگی اصیل ایران اسلامی، تاریخچه شب یلدا در فرهنگ ایرانی برای حاضرین تشریح شد. در این برنامه که رییس و اعضاء انجمن ایرانشناسان جوان گرجستان نیز حضور داشتند خزاعی رایزن فرهنگی ایران یلدا را به عنوان یکی از جشن های ملی و کهن و از سنت های دیرینه و اصیل ایرانیان از دوران باستان تا به امروز معرفی نمود. وی انجام برنامه هایی از قبیل صله رحم، حافظ و شاهنامه خوانی و همچنین تزئین سفره خاص این شب را از جمله رسومات یلدا معرفی کرد. در ادامه این مراسم اساتید زبان فارسی سخنرانی کرده و دانشجویان این رشته نسبت به حمایت رایزنی فرهنگی ایران از برنامه های ایرانشناسی در دانشگاه دولتی تفلیس ابراز رضایت کردند. پخش فیلم کوتاه از جاذبه های فرهنگی ایران امروز و قرائت اشعار زیبای فارسی به همراه ترجمه آن توسط 3 نفر از دانشجویان رشته ایرانشناسی از دیگر برنامه های این مراسم بود. /خ پایان پیام.